2015年9月吉日
日本音楽療法学会関東支部会員の皆様

第４回日本音楽療法学会関東支部都県別講習会（群馬）開催のお知らせ

拝啓
田畑のあぜ道に鮮やかな彼岸花の咲く頃、会員の皆様にはますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し

上げます。さて、今年度も関東支部においては、都県別講習会を開催することとなり、群馬県においても講

習会を企画しました。
音楽療法士としての資質向上はもちろん、会員同士の交流の場として多くの会員に参加していただきます

ようお願い申し上げます。
敬具

１．主催

日本音楽療法学会関東支部県別講習会（群馬）実行委員会

２．講習会内容

「精神科の音楽療法」

精神医学〜音楽療法〜伴奏を視野に入れて

 精神疾患の大まかな理解と、精神科の音楽療法の理論と実際の一部をなるべくわかりやすく解説します。

そして、それらを基に、患者様に安心感を与え、自閉をやわらげ、活動性を高める方向性を持った、ピア

ノ伴奏のワンポイントアドバイスを行います。

講師 馬場 存 先生プロフィール

   慶應義塾大学医学部卒業。在学中より放送用BGMの作曲・演奏に従事。精神科研修医を経て、慶應義塾大学

大学院で音楽幻聴を研究。修了後国立音楽大学教授（当時）村井靖児氏に音楽療法を学ぶ。CM曲（昭和産業、

京セラ等）作曲などの音楽活動に並行して、精神科病院などで精神医療と音楽療法を実践。医学博士。精神

科専門医。精神保健指定医。日本音楽療法学会認定音楽療法士。東邦音楽大学准教授。

３．日程

2015年11月22日（日） 14時～17時30分

４．会場
美原診療所 てんぼくホール
住所 群馬県伊勢崎市大手町１－１ 電話 0270－25－0112

５．交通
ＪＲ 両毛線・ 伊勢崎駅南口から徒歩一分
自家用車  駐車場利用可

６．当日の流れ

14：00 ~ 15：30 講義
 15：30 ~ 16：00 茶話会
 16：00 ~ 17：30 実践

７．募集対象者
①日本音楽療法学会関東支部会員（群馬県会員を優先します）
②一般参加も可能

８．定員
 50名

９．参加費
会員：１，０００円  一般：１５００円

10．申込み期間

2015年9月28日～2015年11月8日（日）必着
なお会場の定員に達した場合は申込期間内でも締切ります。

11．申込み方法
メールにて、下記の事項を記入の上、お申し込みください（書式自由）。
①氏名（ふりがな）
②住所
③電話番号
④FAX番号
⑤メールアドレス
⑥会員の場合は会員番号、会員以外の方は「一般」と明記
⑦伴奏やアレンジ等、講師への質問事項（伴奏が単調になってしまう、アレンジの仕方、具体的な曲名など）
 * ⑦の記入は任意
 * 質問多数の場合は講師一任とします。

注意：2014年度の関東支部会費が未納の会員は、「一般」参加扱いとなります。

会員の方は、必ず関東支部会費を納入されたうえでお申し込みください。

送り先
メールの場合 gunma@jmta-kanto.jp

12．受講証明書について
受講された方には、当日受講証明書が発行されます。
資格認定のポイント 1コマ２ポイント×２コマ＝最大４ポイント
資格更新のポイント ５ポイント

13．問い合わせ先
日本音楽療法学会関東支部都県別講習会群馬実行委員会
〒373-0806 群馬県太田市龍舞町2210-1 ドレミサポートハウス内
電話 0276-55-6344   FAX0276-55-5022
メール gunma@jmta-kanto.jp

今後の詳細は日本音楽療法学会関東支部ホームページをご覧ください。
http://www.jmta-kanto.jp/